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Sot,médate _ (B o0¥.20773 5 alfaqﬁ ‘je Notere PERIAN B. BODINAKU, anétare né
Dhomén Kombétare té Noterisé, Dega Yendoye TIRANE, me zyré né adresén Tirane, C. TOPULLL,
u paraqit personalisht:

DEKLARUESIT:Nikolin Risilia, atéia Dhimitraq, amésia Aférdita, shtetas Shqiptar, lindur né Fier
dhe banues né Tirané, me adresé P.N.ILuarasi; Nd. 4; Njésia Administrative Nr. 1; Njesia Bashkiake
Nr. 1; 1004; Tirang, lindur mé 19/02/11975, gjendja civile “i divorcuar”, madhor, me zotési té ploté
juridike pér t& vepruar, pér identitetin ¢ (€ cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 036229505 dhe nr.
personal H50219159T , .

Fatjona Sako, atésia Sabri, amésia Kismete, shtetase Shqiptare, lindur né Burrel, Mat dhe banues né
Tirané, me adresé Sadik Petrela; Nd. 0; H. 0; Ap. 0; Njésia Administrative Nr. 3; Njesia Bashkiake
Nr. 3; 0000; Tirang, lindur mé 01/01/1993, gjendja civile “beqare”, madhore, me zotési t€ ploté
juridike pér té vepruar, pér identitetin e té ciles u garantova me Leternjoftim ID nr. 035757092 dhe
nr. personal J35101080R , .

Artur Dado, atésia Thoma, amésia Marianthi, shtetas Shqiptar, lindur né Tirane dhe banues né
TIRANE, me adresé Xhavit Shyqyri Demneri; Nd. 8; H. 1; Ap. 2; Njésia Administrative Nr. 2;
Njésia Bashkiake Nr. 2; 1010; Tirané, lindur mé 25/06/1977, gjendja civile “i martuar”, madhor, me
zotési t& ploté juridike pér té vepruar, pér identitetin e t€ cilit u garantova me Leternjoftim ID nr.
033663506 dhe nr. personal H70625158J , .

Redman Toska, atésia Andrea, amésia Dhurata, shtetas Shqiptar, lindur né Fier dhe banues né Tirang,
me adresé Rr.Siri Kodra Nr.30; Nd. .; Njésia Administrative Nr. 9; Njesia Bashkiake Nr. 9; 0000;
Tirané, lindur mé 23/09/1973, gjendja civile “i martuar”, madhor, me zotési té ploté juridike pér té
vepruar, pér identitetin e t€ cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 038654774 dhe nr. personal
H30923135P, .

Artan Dersha, atésia Higmet, amésia Metije, shtetas Shqiptar, lindur n€ Tirane dhe banues né Tirané,
me adresé Lord Bajron Nj 11; Nd. 183; H. 1; Ap. 183; Njésia Administrative Nr. 11; Tirané; 0000;
Tirané, lindur mé 07/06/1963, gjendja civile “i martuar”, madhor, me zotési t€ ploté juridike pér t&
vepruar, pér identitetin e té cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 034036606 dhe nr. personal
G30607119], .

Subjektet ¢ mésipérme, né vullnet té liré dhe té ploté, u paraqitén dhe nénshkruan pérpara meje
Noteres, “STATUTI I SHOQATES , Shoqata Shqiptare e Inxhiniereve te Mbrojtjes nga Zjarri ,
(SIMZ) 7, bashkélidhur.

Uné Noterja, pasi verifikova identitetin e personave t€ sipércituar, népérmjet mjeteve t€ identifikimit
né pérputhje t& ploté me nenin 62, pika 1, gérma “€”, si dhe nenit 128 t& ligjit nr. 110/2018 “Pér |
Noteriné”, dhe Udhézimit t& Ministrisé s&€-Drejtésisé nr. 6291, daté 17.08.2005; vértetoj nénshkrimim—

e tyre.
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STATUTI I SHOQATES

“Shoqata Shqiptare e Inxhinieréve té Mbrojtjes nga Zjarri, (SIMZ)”

”&d\m‘%’- béshtetje té ligjit nr.7850, daté 29.7.1994 “Kodi Civil i Repub.l-ikés. sé Shqipéris€” 1

" ndryshuar; ligjit nr. 8788 daté 07.05.2001 “Pér Organizatat jo fitimprurése” 1 qfiryshuar (QJF)
me Aktin e Themelimit nr. rep. 1071, nr. kol. 362, daté 28.12.2022 és_hté krijuar organizata
jofitimprurése “Shoqata Shqiptare Inxhinieréve té Mbrojtjes nga Zjarri (SIMZ)”.

KREUI
DISPOZITA TE PERGJIITHSHME

Neni 1
Forma e organizimit

Shogata e Inxhinieréve t& Mbrojtjes nga Zjarri (SIMZ) éshté njé organiz_agé joﬁtimprurése"me
anétarési e themeluar me vullnetin e liré t& anétaréve t& saj si Inxhinieréve, Profesoréve,
Studiuesve etj., gé organizohet né formén e shogatés.

Neni 2
Emri, sigla dhe simboli i vecanté

1. Shogata vepron nén emrin “Shoqata Shqiptare e Inxhinieréve t& Mbrojtjes nga Zjarri” dhe
emértohet shkurt “SIMZ”.

2. Shoqata ka seliné e saj né adresén “Rruga e Kavajes”, Kompleksi “Parku Lana”, Kati i 2-
t&, Tirané.

3. Mbledhja ¢ Pérgjithshme e Anétaréve té saj ka té drejtén té vendos pér ndryshimin e
adresés.

4. Shogata mund t& kryej veprimtariné né té gjithé territorin e Republikés sé Shqipérisé duke
hapur degé apo filiale té saj.

5. Shogata ka vulén e saj me mbishkrimin né gjuhén shqipe: “Shoqata Shqiptare e
Inxhinieréve t& Mbrojtjes nga Zjarri (SIMZ) dhe me siglén e cila &sht€ njé trekéndésh i
kuq me simbolin ¢ flakés né mes.

Neni 3
Themeluesit

Themeluesit e jané:

1) Z.Nikolin Risilia, i biri i Dhimitraqit, shtetas shqiptar lindur né Fier, me daté
19.02.1975, banues né Tirané, mbajtés i kartés sé identitetit me letémjoftim nr.
036229505 dhe nr.personal H50219159T;

2) Znj.Fatjona Sako e bija e Sabriut, shtetase shqiptare, lindur mé 01.01.1993, né
Burrel dhe banuese né Tirané, Shqipéri, mbajtése e Letémjoftimit ID me
nr.035757092 dhe nr. personal J35101080R;




3) Z.Artur Dado, i biri i Thomait, shtetas shqiptar, lindur mé 25.06.1977, né Tirané dhe
banues né Tirané, Shqipéri, mbajtés i Letémjoftimit ID me nr. 033663506 dhe nr.
personal H70625158J; _ )

4) 4- ZRedman Toska, i biri i Andreas shtetas shtetas shqiptar, lindur mé 23.09.1973,
né Fier dhe banues né Tirané, Shqipéri, mbajtés i Letérnjoftimit ID me nr. 032285987
dhe nr. personal H30923135P. } K

5) Z. Artan Dersha, i biri i Hiqmetit, shtetas shtetas shqiptar, lindur mé 07.06.1963, né
Tirané dhe banues né Tirang, Shqipéri, mbajtés i Letémjoftimit ID me nr. 034036606
dhe nr. personal G306071191.

Neni 4
Kohézgjatja

“Shoqata Shqiptare e Inxhinieréve t& Mbrojties nga Zjarri” themelohe.t @e u.shtrorll
veprimtaring ¢ saj pa afat. Kohézgjatja e saj mund té kufizohet nga njé Vendim i mo.tlvuar i
Mbledhjes s& pérgjithshme té anétarésisé. Pérfundimi i veprimtarisé s& shoqatés béh?t me
vendim t€ Mbledhjes sé Pérgjithshme ose me Vendim té Gjykatés sé rrethit Gjygésor Tirané,
sipas rasteve t€ parashikuara né nenin 44 té ligjit “Pér organizatat jofitimprurése.

KREU II
QELLIMI DHE FUSHA E VEPRIMTARISE

Neni 5
Qéllimi

Qéllimi i “Shoqata Shqiptare ¢ Inxhinieréve t€ Mbrojtjes nga Zjarri” éshté té pércaktoj€, té
zhvillojé dhe té avancojé pérdorimin e praktikave mé té mira inxhinierike pér mbrojtjen nga
zjarri, t€ zgjerojé njohurité bazé shkencore dhe teknologjike si dhe té edukojé komunitetin pér
mreziget nga zjarri, me qéllim reduktimin e risqeve qé vijné nga zjarri.

Neni 6
Veprimtaria e shoqatés

Pér arritjen e qéllimeve t€ saj shoqata, zhvillon njé séré veprimtarish & cilat bazohen né:

* Avancimi i inxhinierin€ t¢ mbrojtjes nga zjarri, pérmes avancimit t& artit dhe shkencés
sé inxhinierisé sé mbrojtjes nga zjarri dhe fushave aleate t& saj, duke avancuar dhe
mbéshtetur edukimin inxhinierik t& mbrojtjes nga zjarri, duke shpérndaré informacion
dhe duke mbajtur njé nivel t& larté qéndrimi dhe kompetence midis anétaréve t& tij;

¢ Promovimi i profesionit té inxhinierit t& mbrojtjes nga zjarri, pérmes avancimit té artit
dhe shkencés sé inxhinierisé sé mbrojtjes nga zjarri dhe fushave aleate t& tij; duke
mbajtur njé pozité & larté profesionale midis andtaréve s saj; dhe duke promovuar
dhe mbéshtetur edukimin inxhinierik pér mbrojtjen nga zjarri;

* Zhvillimi, avancimi dhe pérdorimi i praktikave mé t& mira inxhinierike; zgjerim i
bazés s& njohurive shkencore dhe teknike; dhe edukimi i komunitetit
nga zjarri, né ményré qé té reduktohet rreziku nga zjarri.
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Neni 7
Burimet dhe pérdorimi i té ardhurave

I T€ ardhurat pér financimin e veprimtarive t& shoqatés pér arritien e qéllimit dhe

P
A FRETIR £R el
75 ki O vave do t€ sigurohen nga:

“"";. ) Y

’_’f : : ‘ ) Fonde t€ siguruara nga themeluesit;

{i..?t 8 A0 Z4b) Grante t€ ndryshme;

A 07 5 c) Dhuratat apo donacionet e ofruara nga subjekte privaté ose publike, vendas

% ‘ ose t& huaj;
S d) Né ¢do formé tjetér t& ardhure té ligjshme.

2. Shoqata siguron té ardhura nga burime qé njihen nga ligji dhe bén shpenzime vetém pér
realizimin e géllimit dhe objektit t& veprimtarisé, pér t& cilin éshté krijuar, si dhe pér
drejtimin e mirémbajtjen e pasurisé sé saj.

3. Nuk lejohet asnjé formé e shpérndarjes sé fitimit ose e pérfitimit financiar dhe material
nga t€ ardhurat dhe fitimet e shoqatés prej personave qé jané subjekte t€ statutit ose aktit
themelues, pérveg detyrimeve né formén e pagave, rrogave, pagesave, shpérblimeve e
kompensimeve qé rrjedhin nga kontrata e punés ose kontrata t€ tjera t€ ngjashme me té
ose pér mbulimin e shpenzimeve té kryera me porosi dhe pér llogari t€ shoqatés.

4. Shoqata, né raste té vecanta, mund té japé ndihmé financiare anétaréve té saj, personave
t& jashtém ose subjekteve té tjera. Shogata mund té jap ndihma té tilla edhe nga fonde té
dhuruara ose té véna né dispozicion, kur donatorét kané pércaktuar shprehimisht njé té

dre;jté té tille.
KREU III

ORGANET DREJTUESE DHE KOMPETECAT E TYRE

Neni 8
Organet e shoqatés

1. Organet drejtuese dhe ekzekutive t€ shoqatés jané:

a) Mbledhja e Pérgjithshme e Anétarésisé;
b) Drejtori Ekzekutiv.
2. Detyrat, kompetencat dhe pérgjegjésite e organeve drejtuese pércaktohen né kété statut.
Neni 9
Mbledhja e Pérgjithshme e Anétarésisé

1. Mbledhja e Pérgjithshme e Anétarésis€ &shté organi mé i larté drejtues i shoqatés dhe
pérb&het nga anétarét e miratuar té shoqatés té cilét pérfaqésohen me njé voté secili.
Mbledhja e Pérgjithshme ¢ Anétarésisé mund té marré vendime t& vlefshme vetém kur
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thirret né ményré té rregullt né pérputhje statutin dhe né & marrin pjesé mé sh@é se
giysma e t& gjithé anétaréve t€ shogatés. Mund marrin pjesé né Mble:dhjf_m e
Pérgjithshme t& Anétarésisé dhe t& tjeré pa té drejté vote té fiuar apo persona té treté kur

+ _inferesat e shoqatés, né pérputhje me procedurat né statut, por né ¢do rast jo mé pak se njc}
! heré né vit né mbledhjen e pérvitshme si rregull né Dhjetor té vitit aktual, por jo me¢ vone
* se muaji qershor té vitit pasardhés.

Neni 10
Votimi i Mbledhjes sé Pérgjithshme té Anétarésisé
1. Né mbledhjen e pérgjithshme vendimet merren me shumicé té thjeshté votash t&

anétaréve t€ pranishém.
2. Té gjitha veprimet e réndésishme e shoqatés si: vendimet qé kané lidhje me ndryshimin e
kétij statuti, ristruktimin, prishjen apo likuidimin e shoqatés, zgjedhjen dhe shkarkimin e
anétaréve té saj miratohen me me njé shumicé prej % t& anétarésise.
3. Si rregull votohet né ményré té hapur. Nése njé nga anétaret i pranishém kérkon votim té
fsheht?, drejtuesi i seancés do ta hedhé kérkesén pér votim.

Neni 11
Kompetencat e Mbledhjes sé Pérgjithshme té Anétarésisé

Mbledhja e Pérgjithshme e Anétarésisé t€ shoqatés ka kéto kompetenca:

a) Likuidimin, shpémdarjen, bashkimin ose transformimin e shogatés né njé organizaté té
njé forme tjetér,

b) Ndryshimin e kétij statuti dhe té akteve g€ rregullojné veprimtarin€ e shoqatés.

¢) Pércakton fushat dhe programet e veprimtarisé sé shoqatés, mbikéqyr dhe kontrollon
rregullisht realizimin e tyre.

d) Zgjedh, eméron dhe shkarkon Drejtorin Ekzekutiv si dhe pércakton detyrat e ti).

€) Miraton raportin vjetor.

f) Miraton buxhetin e shogatés pér vitin e ardhshém dhe pasqyrat financiare.

g) Pércakton politikat dhe programin e shogatés né pérputhje mé géllimin e saj.

h) Merr vendime té tjera qé lidhen me arritjen e objektivave t€ shoqatés.

i), Miraton kufirin minimal dhe maksimal t€ kuotés vjetore t€ anétarésisé si dhe vendos
lidhur me anétarésimet e reja né€ shoqate.

j) Miraton kalendarin e aktiviteteve t€ programuara.

k) shqyrton géshtjet ekonomike, financiare dhe t€ administrimit,

1) Miraton pasqyrat financiare qé paragiten nga organi ekzekutiv, ku jepen me hollési
burimet materiale e financiare, pérdorimet e tyre dhe pasurité e organizatés;

m) Miraton aktet mé té réndésishme né lidhje me buxhetin e organizatés jofitimprurése dhe
shpenzimet pér vitin e ardhshém; -

n) Kontrollon rast pas rasti shpenzimet financiare t€ kryera nga organizata gjaté realizimit t&
veprirptarisé s€ saj, duke pérfshiré edhe ato t€ kryera pér veprimtari t& pérbashkéta me
organizata té tjera,

0) Nxjerr norma pér megullimin e veprimtarisé, t€ organizimit dhe té strukturés sé

organizatés;
4
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p) Krijon komitete t& posagme;

q) Mbikéqyr veprimtaring e organizatés jofitimprurése, me géllim parandalimin e pérdorimit
té burimeve t& organizatés pér qéllime terroriste, né pérputhje me legjislacionin né fuqi
pér parandalimin e pastrimit t& parave dhe financimit t€ terrorizmit.

Neni 12
Pérfaqésimi i anétaréve né Mbledhjen e Pérgjithshme té Anétarésisé

Anétarét e Mbledhjes sé Pérgjithshme té Anétarésisé pérfagésohen personalisht né mbledhje.
Né rast té pamundésisé ai mund té pérfagésohet nga njé person tjetér anétaré i shoqatés i
autorizuar sipas ligjit. Njé pérfaqésues mund t& pérfaqésojé vetém njé anétaré. Delegatét
duhet té kené dokumentin zyrtar (dokumentin e identifikimit dhe sipas rastit autorizimin e
pérfaqésimit). E drejta e votés né asnjé rast nuk mund t’i delegohet njé anétari tjetér.

Neni 13
Mbledhja e Pérgjithshme e Anétarésisé

Mbledhja e Pérgjithshme e Anétarésisé e zakonshme thirret nga Drejtori Ekzekutiv jo mé pak
se njé heré né vit. Njoftimi s&é bashku me rendin e dités pér mbledhjen duhet t’u dérgohet
anétareve té paktén 7 (shtaté) dité pérpara zhvillimit té mbledhjes. Pér futjen ose jo né rendin
e dités t& ¢éshtieve té propozuara nga anétarét e vendos Mbledhja e Pérgjithshme e

Anétarésisé.
Neni 14
Rendi i dités

Rendi i dités pér Mbledhjen e Pérgjithshme t& Anétarésisé té zakonshme duhet t& pérfshijé
¢éshtjet ¢ méposhtme:

a) Verifikimi i pérbérjes sé Mbledhjes s& Pérgjithshme t€ Anétarésise,

b) Raporti i Drejtorit Ekzekutiv;

¢) Miratimi i aktiviteteve t& Mbledhjes sé Pérgjithshme t€ Anétarésisé;

d) Miratimi i raportit financiar;

e) Miratimi i veprimtarive financiare pér vitin pasardhés;

f) Zgjedhjet pér ¢do vend vakant né Mbledhjen e Pérgjithshme t€ Anétarésisé;

g) Diskutime nga anétarét nga pér ¢éshtje té tjera.

Neni 15
Mbledhja e Pérgjithshme e Anétarésisé e Jashtézakonshme

1. Drejtori Ekzekutiv mund t thérrasé Mbledhjen e Pérgjithshme t& Anétargsisé t&
Jashtézakonshme nése mendohet se kjo &shté e domosdoshme pér kushtet e shogatés. Kur
té paktén 1/3 anétaréve t& shoqatés b&jné kérkesé me shkrim Drejtorit Ekzekutiv, ai €shté
i detyruar té thérrasé Mbledhjen e Pérgjithshme t€ Anétarésisé t€ Jashtézakonshme, jo mé
voné se njé muaj pas marrjes sé kérkesés. Nése Mbledhja e Pérgjithshme e Anétarésisé




nuk thirret, anétarét qé kérkuan até, mund t& thérrasin mbledhjen veté, duke ngarkuar njé
kryetar té pérkohshém dhe njé grup pune. Njoftimi pér Mbledhjen e Pérgjithshme té
A étarésisé sé Jashtézakonshme duhen t'u dérgohet té gjithé anétaréve 10 dité pérpara
, ditgs s& zhvillimit t€ saj.
Y‘ Drejtori Ekzekutiv vendos pér rendin e dités kur Mbledhjen e Pérgjithshme té Anétarésisé
8 "¢ fherret Drejtori Ekzekutiv. Kur ajo mbahet me kérkesén 1/3 sé anétaréve, rendi i dités
thet t€ pérmbajé pikat e ngritura nga kéta anétaré.

Neni 16

Vendimmarrja Mbledhjes sé Pérgjithshme té Anétarésisé

1. Mbledhja e Pérgjithshme e Anétarésisé mund té marré vendime té vlefshme kur jané
prezent mé shumé se gjysma e anétaréve (50 + 1).

2. Nése kuorumi (50 + 1) nuk arrihet njé Mbledhje tjetér e Pérgjithshme e Anétarésisé duhet
t¢ mbahet mbas 7 (shtaté) ditésh pas té parés me té mjéjtin rend dite. Mbledhja e
Pérgjithshme e Anétarésisé nuk duhet t&¢ marré vendime pér céshtje té cilat nuk jané
parashikuar né rendin e dités, pérvegse kur me votim unanim t& té gjithé anétaréve,
Mbledhja e Pérgjithshme e Anétarésisé voton pér ndryshimin e rendit t€ dités.

3. Vendimet e Mbledhjes sé Pérgjithshme té Anétarésisé merren me votim té hapur, me
pérjashtim t& rastit kur 1/3 e anétaréve té pranishém kérkojné votim t& fshehté. N& rast t€
votave té barabarta pérséritet votimi. Vendimet ¢ marra nga Mbledhja e Pérgjithshme e
Anétarésisé hyjné né fuqi me miratimin e tyre, me pérjashtim té rasteve kur Mbledhja e
Pérgjithshme e Anétarésisé vendos pér njé daté té mévonshme.

Neni 17
Drejtimi i Mbledhjes s¢ Pérgjithshme té Anétarésisé

drejtohet nga Kryetari i saj, ose né mungesé té

Kryetarit nga Nénkryetari ose anétari mé i vjetér i mbledhjes. Drejtuesi i mbledhjes éshté
pérgjegjés pér respektimin e rendit t& dités. Ai pércakton edhe kohén né dispozicion té
¢do anétari pér diskutim. Procesverbali i ¢do mbledhje do t& nénshkruhet nga t€ gjithé

anétarét prezent né ¢do fage.
2. Mbledhja e paré drejtohet nga Drejtori Ekzekutiv, dhe me shumicé

zgjidhet kryetari dhe nénkryetari i Mbledhjes s¢ Pérgjithshme t& Anétarésisé.
Neni 18

1. Mbledhja e Pérgjithshme e Anétarésisé
té thjeshté t€ anétaréve

Zgjedhjet e organeve drejtuese

1. Zgjedhje pér organet drejtuese zhvillohen me votim t& fshehté.
shvillohen mbi kandidatét e propozuar nga anétarét. Cdo

2. Zgjedhjet pér organet drejtuese
i njé kandidat pér Drejtor Ekzekutiv. Shpallet fitues

anétar ka té drejté t€ propozol
kandidati q& ka marré shumicén e votave. Né rast barazimi votash zhvillohen zgjedhje

vetém midis kandidatéve qé kané vota té barabarta.

Neni 19
Ndryshimi i Statutit
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1. Statuti mund & ndryshohen vetém me njé shumicé prej % t& anétarésisé. Né kété rast
aplikohen rregullat e pérgjithshme t€ Statutit pér vendimet e Mbledhjes sé Pérgjithshme té
Anétarésisé.

Neni 20

Rregullat e brendshme
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1 ,gfegullmja e brendshme e shogatés propozohet nga Drejtori Ekzekutiv dhe miratohet
. nga Mbledhja e Pérgjithshme e Anétarésisé. Rregullorja &shté e detyrueshme pér zbatim
nga té gjithé anétarét dhe organet drejtuese.
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Neni 21
Kandidati pér Drejtor Ekzekutiv

1. Kandidati pér Drejtor Ekzekutiv duhet té:

a) Té jeté me banim né Shqipéri.

b) Té keté figuré té pastér morale.

c) Té& mos jeté i dénuar nga organet e drejtésisé shqiptare apo t& huaja si dhe t& mos jeté né
ndjekje penale.

Neni 22
Drejtori Ekzekutiv dhe kompetencat e tij

1. Drejtori Ekzekutiv éshté organi mé i larté ekzekutiv i shogatés.

2. Drejtor Ekzekutiv i paré &shté Nikolin Risilia.

3. Detyrat e Drejtorit Ekzekutiv jané:

a) Té pérfaqésojé organizatén né marrédhénie me subjektet, private ose publike, té tilla si
donatoré, klients furnizues apo subjekte té tjera private, si dhe me té gjitha nivelet e
qeverisjes g€ rregullojné veprimtariné e organizatés; me t& drejta té plota pérfaqésimi;

b) Té sigurojé mbarévajtjen financiare t€ organizatés dhe ushtrimin e veprimtarisé s€ saj né
pérputhje me géllimin e deklaruar;

¢) Té bashképunojé me Drejtoriné e Pérgjithshme té Parandalimit t€ Pastrimit t& Parave pér
té siguruar qé organizatat partnere dhe ato qé sigurojné financim, shérbime dhe
mbéshtetje materiale nuk pérdoren apo manipulohen pér qéllime terroriste;

d) Té kérkojé thirrjen e Mbledhjen e Pérgj ithshme t& Anétarésisé;

e) Té sigurojé zbatimin e vendimeve t& Mbledhjes sé Pérgjithshme t& Anétarésisé;

f) T& mbikéqyré zbatimin e aktiviteteve dhe programin e shogatés né pérputhje me g€llimin
e saj;

g) Té vendos pér pjesémarrjen dhe aderimin e shoqatés né organizata t€ tjera,

h) Té administrojé pasuriné e shogatés né pérputhje me kérkesat e Statutit dhe €shté

pérgjegjés pér to.
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KREU V
ANETARESIA

Neni 23
Anétarésimi

tarésimi né shoqaté éshté vullnetar dhe éshté i mundur pér ¢do individ, person ﬁzﬂc

) juridik q& ka veprimtari apo synon té kontribuojé pér shogatén dhe pranon programin
e Statutin e saj.

2. Pranimi i njé anétari té ri né shoqaté realizohet mbi bazén e kérkesés sé tij me shkrim dhe
miratimin e Mbledhjes sé Pérgjithshme me shumicé té thjeshté votash.

3. Kuota vjetore pér secilin anétar éshé 10 000 Leké.

4. Kritere specifike pér anétarésimin né shoqaté pércaktohen nga Mbledhja e Pérgjithshme e
Anétarésisg.

5. Lista e anétaréve té shogatés mbahet né Regjistrin e anétarésisé dhe duhet té pérditésohet
pér ¢do pranim anétarésie apo hegjen e tyre né pérputhje mé procedurat né statut dhe kjo
listé konfirmohet nga Mbledhja e Pérgjithshme e Anétaréve t€ saj.

Neni 24
Té drejtat dhe detyrimet e Anétaréve té shogatés
Anétari i shoqatés:

a) Njeh dhe zbaton Statutin ¢ shoqatés;

b) Ka t& drejté t& shprehé hapur mendimet e tij né mbledhjet e organizuara dhe né rast
mungese mund ti paraqesé ato e shkrim;

¢) Ka t& drejté té zgjidhet dhe t& propozojé pér né organet drejtuese t& shogatés;

d) Té njihet me vendimet e organeve drejtuese;

e) Té pajisen me botimet e shoqatés;

f) Anétari i shoqatés duhet té marré pjesé rregullisht né mbledhjet e thirrura dhe t€ béjé
pérpjekje pér vénien né jeté té detyrave t& 1éna;

g) Té pérfagésohet me t& drejté vote né Mbledhjen e Pérgjithshme té€ Anétarésisé;

h) Té marré pjesé né aktivitetet zyrtare, kombétare e ndérkombétare g€ organizohen nga
shoqgata.

Neni 25
Pérfundimi i anétarésisé né shoqaté

1. Anétarésia né shoqaté pérfundon:

a) Me paraqgitjen e doréheqjes me shkrim Mbledhjes s€ Pérgjithshme té Anétarésisé pér
b) Me pérjashtimin nga anétarésia pér shkak:

- Se jané dénuar me vendim penal t€ formés sé preré pér kryerjen e njé vepre penale, qé
pér shkak té natyrés sé veprés sé kryer, démton besueshmériné dhe reputacionin e
shoqatés;

- Aktivitete g€ mund t€ démtojné reputacionin e shoqatés.
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¢) Me ndarjen nga jeta e anétarit,

KREU IV

BASHKIMI, NDARJA DHE LIKUJDIMI

Neni 26
Transformimi dhe bashkimi

Shogata’ ka & drejté té transformohet ose t& bashkohet me vendim t& Mbledhjes sé

‘\'-Pérgjithsbme t€ Anétarésisé sipas aktit bazé dhe konsiderohet e shpérndaré me regjistrimin e
subjektit té ri,

Neni 27
) _ Likuidimi
Kur vendoset shpérndarja nga veté shoqata, likuidimi realizohet nga njé ose disa likuidatoré,

té cilét caktohen nga Mbledhja e Pérgjithshme e Anétarésisé me shumicé té thjeshté té
votave.

Neni 28
Cregjistrimi

Kur sl.lpémdalja €shté vendosur nga shogata, Mbledhja e Pérgjithsme e Anétarésisé, miraton
raportin pérfundimtar t€ likuidatorit me shumicé t& thjeshté t& votave dhe kérkon nga gjykata
gregjistrimin e organizatés jofitimprurése.

KREU VI
DISPOZITA TE FUNDIT

Neni 33
Zgjidhjet e mosmarrveshjeve

Pér zgjidhjen ¢ mosmarréveshjeve g€ mund t€ lindin midis anétaréve t&¢ Mbledhjes s&
Pérgjithshme t€ Anétarésisé béhen pérpjekjeje pér zgjidhjen e tyre me mirékuptim
ndérmjet tyre, né t€ kundért ato shtrohen pér zgjidhje me Ndérmjetésim sipas
legjislacionit né fuqi dhe ¢do rast tjetér Gjykatés kompetente.

Neni 34
Legjislacioni i zbatueshém

1. Cdo klauzole e kétij statuti, apo i gjithé statuti mund t& ndryshohet apo zévendésohet
pjesérisht apo térésisht me vendim t€ Asamblesé s€ Pérgjithshme t€ Anétaréve, me
shumicén e votave té pércaktuar né kété statut.

2. Ky statut do t€ interpretohet sipas legjislacionit t&€ Republikés s€ Shqipérisé. Pér sa nuk
&shté parashikuar shprehimisht né kété Statut do té zbatohen dispozitat e Ligjit “Pér
Organizatat Jo-fitimprurése”, Kodit Civil dhe ligjeve t€ tjera né fuqi.

3. Ky Statut u hartua né katér kopje origjinalé né Gjuhén shqipe me vleré t& njéjtén ligjore.
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4. Themeluesit autorizojné Drejtorin Ekzekutiv z. Nikolin Risilia té paraqitet pérpara
Gjykatés sé& Rrethit Gjyqésor Tirané, me kérkesén dhe té gjithé dokumentacionin e
nevojshém, pér ndjekjen e té gjitha progedurave té nevojshme pér njohjen dhe
regjistrimin e organizatés si person juridik.

NIKOLIN RISILIA  NRLONNQ S (L A- \I\AEQLS[ g —
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